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SEKRETARIAT DITJEN PENGELOLAAN KELAUTAN DAN RUANG LAUT
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SATUAN KERJA
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KODE
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(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025

032.07.FD Program Kualitas Lingkungan Hidup 189,897,526,000 189,897,526,000

Sasaran Program :

01
Meningkatnya Efektifitas Pengelolaan Kawasan Konservasi
dan Biota Perairan Terancam Punah, Dilindungi dan/Atau
Appendiks CITES
Indikator Kinerja Program :

01.01 Luas kawasan konservasi

01.02 Nilai Evaluasi Efektifitas Pengelolaan Kawasan Konservasi
(EVIKA)

01.03 Nilai Efektifitas Pengelolaan Biota Perairan Langka Terancam
Punah, Dilindungi dan/Atau Appendic Cites (25 jenis)

02 Terwujudnya Wilayah Pesisir dan Laut yang Bersih

Indikator Kinerja Program :

02.01 Volume Penanggulangan Sampah dari Aktivitas Masyarakat
(Nelayan) di Pesisir dan Laut  (Kumulatif)

02.02 Luas kawasan konservasi yang dikelola secara berkelanjutan
(kumulatif) (Juta Ha)

02.03 Luas kawasan konservasi (juta hektar)

03 Meningkatnya Ketangguhan Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau
Kecil
Indikator Kinerja Program :

03.01 Indeks Ketahanan Wilayah Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil
(Skala 0 - 1)

03.04 Jenis keanekaragaman hayati perairan yang dilindungi,
dilestarikan dan/atau dimanfaatkan

2362 Pengelolaan Konservasi Ekosistem dan Biota Perairan 187,111,696,000 187,111,696,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Luas Kawasan Konservasi Baru

02 Luas Kawasan Konservasi yang Efektif Dikelola (kumulatif)

03 Tingkat Kinerja Pengelolaan Kawasan Konservasi (%)

04 Tingkat Kinerja Pengelolaan Konservasi Biota Perairan (25

2362.PFA
               8.00 NSPK,
Rancangan Standar,

Pedoman, Standar
550,296,000 550,296,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA

Indikator KRO

001                    8.00 NSPK 550,296,000 550,296,000Dokumen NSPK Konservasi Ekosistem dan Biota Perairan

Indikator RO

01 NSPK Konservasi ekosistem dan Biota Perairan yang disusun
dokumennya

2362.QMA
              11.00 layanan,

dokumen, publikasi,
Wilayah, Peta, Data,

Lokasi
1,100,000,000 1,100,000,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.00 DKI JAKARTA

Indikator KRO

001                    5.00
dokumen 500,000,000 500,000,000Data dan Informasi Konservasi Ekosistem

Indikator RO

01 Data dan Informasi Konservasi  Ekosistem yang Tersedia

002                    6.00
dokumen 600,000,000 600,000,000Data dan Informasi Konservasi Biota Perairan

Indikator RO

01 Data dan Informasi Konservasi Biota Perairan yang Tersedia
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2362.REA       17,800,000.00
Hektar, Ton 182,461,400,000 182,461,400,000Konservasi Kawasan/Rehabilitasi Ekosistem [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA
Indikator KRO

004           17,800,000.00
Hektar 182,461,400,000 182,461,400,000Oceans for Prosperity Project - LAUTRA

Indikator RO

01 Oceans for Prosperity Project - LAUTRA

2362.REB               25.00 Jenis 3,000,000,000 3,000,000,000Konservasi Jenis/Spesies [Base Line] 01.00 DKI JAKARTA

Indikator KRO

001                   25.00 Jenis 3,000,000,000 3,000,000,000Konservasi Biota Perairan Terancam Punah, Dilindungi dan/atau
Appendic Cites (kumulatif)
Indikator RO

01 Biota Perairan Terancam Punah, Dilindungi dan/atau Appendic
Cites yang dilakukan upaya konservasi

4346 Pencegahan dan Pemulihan Kerusakan Pesisir dan Pulau-
Pulau Kecil 2,785,830,000 2,785,830,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Volume pengendalian sampah laut di Wilayah Pesisir dan

02 Volume sampah plastik yang dikelola dari aktivitas

01 Nilai kawasan pesisir dan pulau - pulau kecil yang

02 Nilai kawasan pesisir dan pulau - pulau kecil yang dilakukan

03 Nilai Kawasan pesisir dan pulau - pulau kecil yang dilakukan

4346.PFA
               3.00 NSPK,
Rancangan Standar,

Pedoman, Standar
557,680,000 557,680,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA

Indikator KRO

001                    3.00 NSPK 557,680,000 557,680,000Dokumen NSPK Pencegahan dan Pemulihan Kerusakan Pesisir dan
Pulau-Pulau Kecil
Indikator RO

01 NSPK Pencegahan dan Pemulihan Kerusakan Pesisir dan Pulau-
Pulau Kecil yang disusun dokumennya

4346.QDD                2.00 Kelompok
Masyarakat 1,127,510,000 1,127,510,000Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 01.00

DKI JAKARTA
Indikator KRO

001                    1.00
Kelompok Masyarakat 141,680,000 141,680,000Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang Diberikan

Penyadaran terhadap Penanggulangan Dampak Pencemaran
Indikator RO

01
Kelompok Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang
Diberikan penyadaran terhadap penanggulangan dampak
Pencemaran

002                    1.00
Kelompok Masyarakat 985,830,000 985,830,000Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang ditingkatkan

kapasitasnya terhadap mitigasi  Bencana
Indikator RO

01 Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang ditingkatkan
kapasitasnya terhadap mitigasi  Bencana

4346.QEH
               1.00 Kelompok

Masyarakat, Titik,
Paket, SR

701,870,000 701,870,000Bantuan Kelompok Masyarakat [Base Line] 01.00 DKI JAKARTA

Indikator KRO

003                    1.00
Kelompok Masyarakat 701,870,000 701,870,000Bantuan Pengembangan Desa Pesisir Bersih

Indikator RO

01 Kelompok Masyarakat pengelola sampah pesisir dan pulau-pulau
kecil yang diberikan bantuan

4346.REA                5.00 Hektar,
Ton 398,770,000 398,770,000Konservasi Kawasan/Rehabilitasi Ekosistem [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA
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Indikator KRO

001                    5.00 Hektar 398,770,000 398,770,000Kawasan mangrove yang direhabilitasi

Indikator RO

01  Luas kawasan mangrove di pesisir dan pulau-pulau kecil yang
direhabilitasi
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032.07.HB Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan 93,811,429,000 947,286,495,000853,475,066,000

Sasaran Program :

12 Meningkatnya Penyelenggaraan Penataan Ruang Laut dan
Zonasi Pesisir
Indikator Kinerja Program :

12.01 Persentase Penyelenggaraan Penataan Ruang Laut
kewenanangan Pemerintah pusat (%)

12.02 Persentase Penyelenggaraan Zonasi Pesisir kewenanangan
Pemerintah Daerah (%)

12.03 Indeks Kepatuhan Pelaksanaan Kesesuaian Kegiatan
Pemanfaatan Ruang Laut

17 Meningkatnya pengusahaan dan pemanfaatan sumberdaya
kelautan, pesisir, dan pulau–pulau kecil
Indikator Kinerja Program :

17.01 Volume produksi garam

17.02 Pulau - pulau kecil/terluar yang meningkat efektivitas
pengelolaannya (pulau) (kumulatif)

2363 Penataan dan Pemanfaatan Jasa Kelautan 36,689,491,000 890,164,557,000853,475,066,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Produktivitas lahan garam rakyat

02 Korporasi Petambak Garam yang dikembangkan

01 Produk pemanfaatan air laut dan biofarmakologi yang

02 Kawasan yang terfasilitasi pemanfaatan pesisir dan laut yang

03 Persentase pengendalian reklamasi dan sumber material

04 Nilai efektivitas pengelolaan wisata bahari (nilai)

05 Persentase penyelesaian perizinan berusaha jasa kelautan

2363.ABW
               9.00

Rekomendasi
Kebijakan, Kajian

5,805,650,000 5,805,650,000Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan [Base Line] 01.00 DKI
JAKARTA

Indikator KRO

001                    4.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,220,650,000 2,220,650,000Rekomendasi Kebijakan/Perizinan Pemanfaatan pesisir dan laut

untuk bangunan dan instalasi di laut

Indikator RO

01 Kebijakan/Perizinan Pemanfaatan pesisir dan laut untuk
bangunan dan instalasi di laut yang disusun rekomendasinya

002                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
3,585,000,000 3,585,000,000Rekomendasi Kebijakan Pengelolaan Perairan

Indikator RO

02 Kebijakan Pengelolaan Perairan yang disusun rekomendasinya

2363.AFA
               2.00 NSPK,
Rancangan Standar,

Pedoman, Standar
233,841,000 233,841,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA

Indikator KRO

051                    2.00 NSPK 233,841,000 233,841,000Dokumen NSPK Jasa Kelautan

Indikator RO

01 NSPK Jasa Kelautan yang disusun dokumennya

2363.PBW
              26.00
Rekomendasi

Kebijakan, Kajian
17,200,000,000 17,200,000,000Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA

Indikator KRO
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001                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,000,000,000 2,000,000,000Rekomendasi Kebijakan Pengelolaan Reklamasi

Indikator RO

01 Rekomendasi Kebijakan Pengelolaan Reklamasi yang disusun

002                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,000,000,000 2,000,000,000Rekomendasi Pemetaan Potensi Biofarmakologi dan Pemanfaatan

Air Laut

Indikator RO

02 Rekomendasi Pemetaan Potensi Biofarmakologi dan
Pemanfaatan Air Laut yang disusun

003                   11.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,500,000,000 2,500,000,000Rekomendasi Pengelolaan Sentra Ekonomi Garam

Indikator RO

01 Rekomendasi Pengelolaan Sentra Ekonomi Garam yang disusun

004                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
4,200,000,000 4,200,000,000Rekomendasi kebijakan pengelolaan wisata bahari dan BMKT

Indikator RO

01 Rekomendasi kebijakan pengelolaan wisata bahari yang disusun

005                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
3,000,000,000 3,000,000,000Rekomendasi kebijakan pengelolaan sedimentasi di laut

Indikator RO

01 Rekomendasi kebijakan  pengelolaan sedimentasi di laut yang
disusun

006                    5.00
Rekomendasi

Kebijakan
3,500,000,000 3,500,000,000Rekomendasi Kebijakan Berusaha Jasa Kelautan

Indikator RO

01 Kebijakan berusaha jasa kelautan yang disusun rekomendasinya

2363.PFA
               7.00 NSPK,
Rancangan Standar,

Pedoman, Standar
8,550,000,000 8,550,000,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA

Indikator KRO

001                    7.00 NSPK 8,550,000,000 8,550,000,000Dokumen NSPK Jasa Kelautan

Indikator RO

01 NSPK Jasa Kelautan yang disusun dokumennya

2363.QEG                1.00 Unit, Titik,
Paket, SR 3,900,000,000 3,900,000,000Bantuan Peralatan / Sarana [Base Line] 01.00 DKI JAKARTA

Indikator KRO

003                    1.00 Unit 3,900,000,000 3,900,000,000Sarana niaga Garam Rakyat

Indikator RO

01 Sarana niaga garam rakyat yang diserahkan ke
Masyarakat/Pemda

2363.RAI            1,000.00 Unit 743,445,720,000Sarana Pengembangan Kawasan [Penambahan alokasi dari SABA
999.08 ke 9A] 01.00 DKI JAKARTA 743,445,720,000

Indikator KRO

002                1,000.00
Hektar 743,445,720,000 743,445,720,000Lahan Garam Yang Direvitalisasi

Indikator RO

01 Revitalisasi Lahan Garam

2363.RBQ               17.00 Unit 110,029,346,000Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan
[Penambahan alokasi dari SABA 999.08 ke 9A] 01.00 DKI JAKARTA 110,029,346,000

Indikator KRO
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Indikator KRO

01 Prasarana Usaha Garam yang dibangun

001                   17.00 Unit 110,029,346,000 110,029,346,000Prasarana Usaha Garam

Indikator RO

01 Prasarana Usaha Garam yang dibangun

2363.SCC               20.00 Orang,
Kegiatan 1,000,000,000 1,000,000,000Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA
Indikator KRO

001                   20.00 Orang 1,000,000,000 1,000,000,000Pengelola Wisata Bahari yang Ditingkatkan Kompetensinya

Indikator RO

01 Jumlah pengelola wisata bahari yang ditingkatkan kapasitasnya

2365 Pendayagunaan Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil 22,381,938,000 22,381,938,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Pulau-pulau kecil yang dimanfaatkan dan ditingkatkan nilai

02 Pulau-pulau kecil terluar yang meningkat aksesibilitasnya

01 Kelompok Masyarakat Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil/Terluar

02 Nilai Kemandirian Masyarakat Hukum Adat (Nilai)

2365.PBW
              15.00
Rekomendasi

Kebijakan, Kajian
8,199,999,000 8,199,999,000Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA

Indikator KRO

001                   12.00
Rekomendasi

Kebijakan
6,600,000,000 6,600,000,000Rekomendasi Perizinan Pemanfaatan Pulau-Pulau Kecil/Terluar

Indikator RO

01 Rekomendasi Pemanfaatan Pulau-Pulau Kecil/Terluar yang
disusun

002                    3.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,599,999,000 1,599,999,000Rekomendasi Pengelolaan Pulau-Pulau Kecil/Terluar

Indikator RO

01 Rekomendasi Pengelolaan Pulau-Pulau Kecil/Terluar yang
disusun

2365.PFA
               2.00 NSPK,
Rancangan Standar,

Pedoman, Standar
581,939,000 581,939,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA

Indikator KRO

001                    1.00 NSPK 200,000,000 200,000,000Dokumen NSPK Masyarakat hukum adat, tradisional dan lokal di
pesisir dan Pulau-pulau Kecil
Indikator RO

01 NSPK Masyarakat hukum adat, tradisional dan lokal di pesisir
dan Pulau-pulau Kecil yang disusun dokumennya

002                    1.00 NSPK 381,939,000 381,939,000Dokumen NSPK Pemanfaatan Pulau-Pulau Kecil

Indikator RO

01 NSPK Pemanfaatan Pulau-Pulau Kecil yang disusun
dokumennya

2365.QDD                4.00 Kelompok
Masyarakat 2,100,000,000 2,100,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat [Base Line] 01.00

DKI JAKARTA
Indikator KRO

001                    2.00
Kelompok Masyarakat 900,000,000 900,000,000Masyarakat hukum adat di pesisir dan Pulau-pulau Kecil yang

dilindungi dan dikuatkan kapasitasnya
Indikator RO
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01
Komunitas masyarakat hukum adat, tradisional dan lokal di
pesisir dan pulau - pulau kecil yang terfasilitasi dalam rangka
penguatan dan perlindungannya (kumulatif)

003                    2.00
Kelompok Masyarakat 1,200,000,000 1,200,000,000Masyarakat lokal  di pesisir dan Pulau-pulau Kecil yang difasilitasi

dan dilindungi pemanfaatan ruang lautnya
Indikator RO

01
Komunitas masyarakat lokasl di pesisir dan pulau-pulau kecil
yang terfasilitasi dalam rangka perlindungan pemanfaatan ruang
lautnya

2365.QEG
              55.00 Unit,

Titik, Paket, SR, Peta,
Data, Lokasi

7,000,000,000 7,000,000,000Bantuan Peralatan / Sarana [Base Line] 01.00 DKI JAKARTA

Indikator KRO

001                   55.00 Unit 7,000,000,000 7,000,000,000Bantuan Ekonomi Produktif Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil/Terluar

Indikator RO

01 Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil yang difasilitasi bantuan untuk
ekonomi produktif

2365.QMA
               4.00 layanan,

dokumen, publikasi,
Wilayah, Peta, Data,

Lokasi
2,000,000,000 2,000,000,000Data dan Informasi Publik [Base Line] 01.00 DKI JAKARTA

Indikator KRO

001                    4.00
dokumen 2,000,000,000 2,000,000,000Dokumentasi Data dan Informasi Potensi Pesisir dan Pulau-pulau

Kecil
Indikator RO

01 Dokumentasi Data dan Informasi Potensi Pesisir dan Pulau-pulau
Kecil

2365.RBQ                1.00 Unit 2,500,000,000 2,500,000,000Prasarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base
Line] 01.00 DKI JAKARTA
Indikator KRO

001                    1.00 Unit 2,500,000,000 2,500,000,000Prasarana/Infrastruktur di Pesisir dan Pulau-Pulau Kecil/Terluar

Indikator RO

01 Pesisir dan pulau - pulau kecil / terluar yang dibangun
prasarananya

2366 Penataan Ruang Laut 34,740,000,000 34,740,000,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Perairan laut antar wilayah yang memiliki dokumen Rencana

02 Kawasan Strategis Nasional yang memiliki dokumen Rencana

03 Kawasan Strategis Nasional Tertentu yang memiliki dokumen

04 Integrasi Rencana Tata Ruang Laut (RTRL) dengan Rencana

05 Perairan KSNT Non PPKT yang memiliki Rencana Zonasi

06 Provinsi yang difasilitasi integrasi Rencana Zonasi Wilayah

01 Persentase Permohonan Kesesuaian Kegiatan Pemanfaatan

02 Persentase KKPRL yang dimonitoring dan evaluasi (%)

2366.PBT

             560.00
Rekomendasi

Kebijakan, Kajian,
Materi Teknis,

Dokumen

10,500,000,000 10,500,000,000Kebijakan Bidang Ruang dan Pertanahan [Base Line] 01.00 DKI
JAKARTA

Indikator KRO

007                  500.00
Rekomendasi

Kebijakan
8,200,000,000 8,200,000,000Rekomendasi kebijakan Pengelolaan KKPRL (Kesesuaian Kegiatan

Pemanfaatan Ruang Laut)

Indikator RO

01 Rekomendasi kebijakan Pengelolaan KKPRL (Kesesuaian
Kegiatan Pemanfaatan Ruang Laut)
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010                   60.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,300,000,000 2,300,000,000Rekomendasi Kebijakan pengendalian pemanfaatan ruang laut

Indikator RO

01 Rekomendasi kebijakan pengendalian pemanfaatan ruang laut

2366.PBW
              21.00
Rekomendasi

Kebijakan, Kajian
16,100,000,000 16,100,000,000Kebijakan Bidang Kemaritiman dan Kelautan [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA

Indikator KRO

001                    3.00
Rekomendasi

Kebijakan
3,000,000,000 3,000,000,000Rekomendasi kebijakan Rencana Zonasi Kawasan Antar Wilayah

yang ditetapkan melalui Peraturan Perundangan

Indikator RO

01 Perairan Laut Antar Wilayah yang memiliki Rencana Zonasi
ditetapkan melalui Peraturan Perundangan

002                    3.00
Rekomendasi

Kebijakan
3,250,000,000 3,250,000,000Rekomendasi kebijakan Materi Teknis Perairan KSN yang akan

diintegrasikan kedalam Rencana Tata Ruang KSN

Indikator RO

01 Perairan KSN yang memiliki Materi Teknis Perairan
diintegrasikan kedalam Rencana Tata Ruang KSN

003                   10.00
Rekomendasi

Kebijakan
3,500,000,000 3,500,000,000Rekomendasi kebijakan Materi Teknis Perairan KSNT yang berupa

PPKT diintegrasikan ke dalam RTR KSN

Indikator RO

01 Perairan KSNT PPKT yang memiliki Materi Teknis Perairan
diintegrasikan ke dalam RTR KSN

007                    1.00
Rekomendasi

Kebijakan
1,250,000,000 1,250,000,000Rekomendasi Integrasi RTRL dengan RTRWN

Indikator RO

01 Dokumen integrasi Rencana Tata Ruang Laut dengan Rencana
Tata Ruang Wilayah Nasional  yang disusun

008                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
2,000,000,000 2,000,000,000Rekomendasi kebijakan KSNT Non PPKT  yang Memiliki Rencana

Zonasi KSNT Non PPKT yang ditetapkan melalui Peraturan
Perundangan
Indikator RO

01 Perairan KSNT Non PPKT yang memiliki Rencana Zonasi
ditetapkan melalui Peraturan Perundangan

009                    2.00
Rekomendasi

Kebijakan
3,100,000,000 3,100,000,000Rekomendasi kebijakan wilayah laut yang memiliki dokumen

perencanaan pengelolaan sedimentasi

Indikator RO

01 Wilayah laut yang memiliki rencana pengelolaan sedimentasi

2366.PFA
               4.00 NSPK,
Rancangan Standar,

Pedoman, Standar
1,440,000,000 1,440,000,000Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA

Indikator KRO

001                    4.00 NSPK 1,440,000,000 1,440,000,000Dokumen NSPK Perencanaan Ruang Laut

Indikator RO

01 NSPK Perencanaan Ruang Laut yang disusun dokumennya

2366.RAL               39.00 Unit 1,200,000,000 1,200,000,000Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan [Base Line]
01.00 DKI JAKARTA
Indikator KRO

001                   39.00 Unit 1,200,000,000 1,200,000,000Sarana Pendukung Penyelenggaraan Penataan Ruang Laut

Indikator RO

01 Jumlah sarana pendukung Penyelenggaraan Penataan Ruang
Laut yang diadakan

2366.UBA               16.00 Daerah
(ProvKabKota), 5,500,000,000 5,500,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Pemerintah Daerah [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA
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Provinsi, KabKota 5,500,000,000

Indikator KRO

003                   10.00 Daerah
(Prov/Kab/Kota) 3,400,000,000 3,400,000,000Pemerintah daerah yang difasilitasi integrasi RZWP3K dengan

RTRW Provinsi
Indikator RO

01 Jumlah Pemerintah daerah yang difasilitasi integrasi RZWP3K
dengan RTRW Provinsi

004                    4.00 Daerah
(Prov/Kab/Kota) 1,100,000,000 1,100,000,000Pemerintah Daerah yang dibina untuk pengelolaan Kesesuaian

Kegiatan Pemanfaatan Ruang Laut
Indikator RO

01 Jumlah Pemerintah daerah yang dibina untuk pengelolaan
Kesesuaian Kegiatan Pemanfaatan Ruang Laut

005                    2.00 Daerah
(Prov/Kab/Kota) 1,000,000,000 1,000,000,000Pemerintah daerah yang difasilitasi pengelolaan sedimentasi di laut

Indikator RO

01 Jumlah Pemerintah daerah yang difasilitasi pengelolaan
sedimentasi  di laut
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032.07.WA Program Dukungan Manajemen 93,557,234,000 93,557,234,000

Sasaran Program :

06 Tatakelola pemerintahan yang efektif dan akuntabel dalam
Pengelolaan Kelautan dan Ruang Laut
Indikator Kinerja Program :

06.01 Nilai Implementasi Reformasi Birokrasi Ditjen Pengelolaan
Kelautan dan Ruang laut (nilai)

2367 Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Pengelolaan
Kelautan dan Ruang Laut 93,557,234,000 93,557,234,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

2367.AEC
               5.00

Kesepakatan,
Dokumen, Kegiatan

504,874,000 504,874,000Kerja sama [Base Line] 01.00 DKI JAKARTA

Indikator KRO

051                    5.00
Dokumen 504,874,000 504,874,000Layanan Kerjasama Sub Bidang Pengelolaan Kelautan dan Ruang

Laut
Indikator RO

01 Jumlah Layanan Kerjasama lingkup DJPKRL

2367.EBA
              29.00 Layanan,

Laporan, Dokumen,
Rekomendasi, Unit

89,995,528,000 89,995,528,000Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line] 01.00 DKI
JAKARTA

Indikator KRO

956                   10.00
Layanan 291,054,000 291,054,000Layanan BMN

Indikator RO

01 Layanan BMN lingkup Ditjen PRL

957                   11.00
Layanan 401,064,000 401,064,000Layanan Hukum

Indikator RO

01 Layanan Hukum lingkup Ditjen PRL

958                    4.00
Layanan 383,087,000 383,087,000Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi

Indikator RO

01 Layanan Hubungan Masyarakat lingkup Ditjen PRL

960                    1.00
Layanan 456,119,000 456,119,000Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal

Indikator RO

01 Layanan Organisasi dan Tata Laksana lingkup Ditjen PRL

962                    1.00
Layanan 4,282,373,000 4,282,373,000Layanan Umum

Indikator RO

01 Layanan umum lingkup Ditjen PRL

963                    1.00
Layanan 431,147,000 431,147,000Layanan Data dan Informasi

Indikator RO

01 Layanan Data dan Informasi lingkup Ditjen PRL

994                    1.00
Layanan 83,750,684,000 83,750,684,000Layanan Perkantoran

Indikator RO

01 Layanan perkantoran lingkup Ditjen PRL

2367.EBB               50.00 Unit, m2,
Paket 825,883,000 825,883,000Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 01.00 DKI

JAKARTA
Indikator KRO
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951                   50.00 Unit 825,883,000 825,883,000Layanan Sarana Internal

Indikator RO

01 Layanan Sarana Internal lingkup Ditjen PRL

2367.EBC              962.00 Orang,
Layanan, Rekomendasi 416,043,000 416,043,000Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line] 01.00 DKI JAKARTA

Indikator KRO

954                  962.00 Orang 416,043,000 416,043,000Layanan Manajemen SDM

Indikator RO

01 Layanan Manajemen SDM lingkup DJPRL

2367.EBD
              18.00

Dokumen, Layanan,
Laporan, Rekomendasi

1,814,906,000 1,814,906,000Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line] 01.00 DKI
JAKARTA

Indikator KRO

952                    6.00
Dokumen 587,059,000 587,059,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran

Indikator RO

01 Layanan Perencanaan dan Penganggaran lingkup Ditjen PKRL

953                    6.00
Dokumen 693,122,000 693,122,000Layanan Pemantauan dan Evaluasi

Indikator RO

01 Layanan Pemantauan dan Evaluasi lingkup Ditjen PRL

955                    3.00
Dokumen 502,886,000 502,886,000Layanan Manajemen Keuangan

Indikator RO

01 Layanan Manajemen Keuangan lingkup Ditjen PRL

961                    3.00
Dokumen 31,839,000 31,839,000Layanan Reformasi Kinerja

Indikator RO

01 Layanan Reformasi Kinerja lingkup DJPKRL

Jakarta, 18 September 2025

Direktur Jenderal Pengelolaan Kelautan

A. Koswara

a.n Menteri Kelautan dan Perikanan

NIP. 196804051997031005


